
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria :  Giovanna CAMINITI e-mail giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http:// www.istruzioneatprc.it 
 

Reggio Calabria, 16 Ottobre 2014 
IL DIRIGENTE 

VISTE le Circolari Ministeriali n.34 del 1 aprile 2014, concernente la determinazione delle dotazioni organiche del 
personale docente della scuola per l’anno scolastico 2014/2015 e la nota prot. n. 7806 del 22 maggio 2014, con cui 
l’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, comunica che il MIUR, con nota prot. n. 1687 del 22/5/2014, in 
considerazione della particolare motivazione relativa all’accoglienza di n. 40 studenti egiziani, ha autorizzato 
l’attivazione di una classe prima di meccanica e meccatronica presso l’ITIS “ M. Milano” ( RCTF030008) di Polistena, 
in deroga alle dotazioni organiche per l’anno scolastico 2014/2015 
VISTI i propri provvedimenti prot.n. 7125 del 13.05.2014, prot.n.7993 del 27.05.2014, prot.n. 9002 del 10.06.2014 e 
prot.n.10704 del 4.07.2014 con i quali sono state determinate le dotazioni organiche di diritto, rispettivamente, della 
scuola dell’infanzia, della scuola primaria, e della scuola secondaria di primo grado e di secondo grado  
VISTA la Circolare Ministeriale n.41, prot. n. 2382, del 15 luglio 2014, relativa all’adeguamento degli organici di 
diritto alle situazioni di fatto per l’anno scolastico 2014/2015 
VISTE le note dell’U. S. R. per la Calabria, prot. n.11596 del 5.08.2014 e prot. n. 11957 del 18.08.2014, con le quali 
sono stati assegnati alla provincia di Reggio Calabria, rispettivamente, n.197 e ulteriori n. 15 posti comuni, come 
incremento da utilizzare in organico di fatto per l’a. s. 2014/15 
RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. n. 14178 dell’11.09.2014 con il quale è stata definita la dotazione 
organica comune per tutti gli ordini di scuola della provincia di Reggio Calabria, per l’a.s.2014/15, determinata 
dall’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto,  pari a n. 6937 posti   
VISTO il D. D. prot  AOODRCAL13943 del  07 ottobre 2014 dell’U. S. R. per la Calabria con il quale, per assicurare il 
pieno e regolare funzionamento delle Istituzioni scolastiche, sono stati autorizzati  per la provincia di Reggio Calabria  
n. 4 posti  in più rispetto al contingente già assegnato nell’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto 
con le note sopra menzionate 
CONSIDERATO che, per garantire le esigenze rappresentate dai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia 
di Reggio Calabria, la dotazione organica di posti comuni pari a posti 6941 deve essere  così ripartita:  n. 946 posti per 
la scuola dell’infanzia, n. 1987 posti per la scuola  primaria, n. 1611 posti per la scuola secondaria di primo grado e n. 
2397 posti per la scuola secondaria di secondo grado 

DECRETA 
Per quanto esplicitato nelle premesse, che sono  parte integrante del presente provvedimento, la dotazione organica 
comune, per tutti gli ordini di scuola della provincia di Reggio Calabria, per l’a.s.2014/15, determinata 
dall’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto, pari a n. 6941 posti, è definita come di seguito 
indicato: 
Ordine e grado di istruzione                        n. posti 
SCUOLA DELL’INFANZIA                           946 
SCUOLA PRIMARIA                                   1987 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO      1611 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO     2397 
L’attivazione di una classe prima di meccanica e meccatronica presso l’ITIS “ M. Milano” (RCTF030008) di Polistena, 
è autorizzata in deroga alle dotazioni organiche, per l’anno scolastico 2014/2015. 
 
                  IL DIRIGENTE 
                F.to   Mirella NAPPA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

              ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93. 

                                                                  
 
 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Reggio Calabria 
All’Ufficio Scolastico Regionale Ufficio IV- Settore II Catanzaro Lido 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola 
All’Albo on line – Al Sito Web  

 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0015901.16-10-2014


